

Przenumerata wynosi:
we Lwowie:
miesięcznie 2 korony;
za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halerczy;

na prowincji:
z jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką:
rocznie 30 K -- h rocznie 36 K -- h
kwartalnie 7 " 50 " kwartalnie 9 " "
miesięcznie 2 " 50 " miesięcznie 3 " "

Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Adres: „DZIENNIK POLSKI“ — Lwów, plac Marjański 1. 7.
Telefonu Nr. 151.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:
Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halerczy
Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadestane 40 halerczy
Drobne ogłoszenia po 3 halercze za słowo. — Najmniejsza
ogłoszenie 30 halerczy.

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komu-
nikaty po Kronice za jeden wiersz petitowy 60 halerczy.

Numer pojedynczy:

we Lwowie: na prowincji:
poranny 3 halercze poranny 5 halerczy
popołudniowy 8 halerczy popołudniowy 10 halerczy

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYŚLAW SCHMITT.

Czas odnowić
przedpłatę na
Dziennik Polski
który wychodzi 2 razy
dziennie
o godz. 8 rano i o 3 popoł.

Dr. Korol, jako...
„historyk“ wiecowy.
Lwów 17 kwietnia.

Za inicjatywą grona znacznych patriotów-
ziemian naszych w pow. Żółkiewskim, ode-
dzie się — jak wiadomo — w dniach 26 i
27 maja br. w starym grodzie hetmańskim,

Wiedzą dobrze politycy ruscy, że tak
było zawsze na polskich wiecach ludo-
wych — w jaskrawym przeciwieństwie do
ruskich — i tak samo wiedzą dobrze, iż

rozróżnić bialego od czarnego, rzeczywistych
przyjaciół swoich od fałszywych proroków...

W ten ten swoją drogą — wnosząc ze
sprawozdań w pismach ruskich — zawiódł
pełnie nadzieje i oczekiwanie aranzjerów,

„Ten naród — wołał z obłudnym pat-
sem — który swą pierśią zasła-
niał niegdyś Europę przed dzik-
kami hordami Turków i Tatar-
ów, — ten naród, z którym liczyć

Zaprawdę — co tu więcej podziwiać
w tej małej wiązance rzeczywistych kłamstw
dra Korola: zupełne nieucucie w rzeczach
działów Polski i Rusi, czy też bizantyjską

Gdy Firlej opuścił gościnne progi domu
pani Osieckiej i do ojca Lismanina się udał,

ruszenia, lub zacieźnych pułków wojsk kró-
lewskich!
Kiedy idzie powódź, lub szarańcza na
poła i łąki, muszą pierwsze „z brzegu“ uleść
zniszczeniu, zanim rozumna i silna ręką zdo-
ła im skuteczny kres położyć. Tak było: nie-
stety i z tym ludem ruskim „z brzegu“,

Równie dobrze ugruntowane na historii
oświaty polskiej i ruskiej, jest wprost śmie-
sne jego twierdzenie, jakoby lud ruski kul-
turą swoją wzbogacił sąsiednią Polskę.

Co prawda — takie „smalone duby“ od-
bijają się od uszu ruskiego chłopca, jak groch
od ściany, za to działają bezwarunkowo pod-
niecająco na umyśle niedouczonej półinteli-
gencji ruskiej, która czepie w nich zachętę i

Z targów piędznych.
Wiedeń 15 kwietnia.

(Giedła wobec stosunków węgierskich. — Ma-
chinate potentatów kartelu żelaznego. — Po-
taniecie gotówki. — Fabryka cegieł „Wienerberg“).

Co się tyczy zająć w łonie kartelu żel-
aznego, to wywołują one na giełdzie powsze-
chne burzenie. Nie ulega bowiem wątpliwo-
ści, że jest tu w grze wyrafinowana speku-

— Wybrałeś się więc i waszmość na fe-
styn — Pac się ozwał.
— Ano, niebawda to rzecz za panowa-
nia naszego dojutrze — Spinek odparł.

lacja, obliczona na to, ażeby jak najszersze
warstwy publiczności wciągnąć znow w wir
gry giełdowej, o to zaś, że zabawka taka mo-
że się skończyć materialną ruiną tysięcy ro-
dzin, jak to miało miejsce przed kilku laty,

W stosunkach procentowych nastąpiła zna-
czna ulga. Wobec tego bowiem, że ustały te
motywy, które w końcu marca wywoływały
znaczące zapotrzebowanie gotówki, odczuwał

Na specjalną wzmiankę zasługuje zna-
czna haussa akcyj fabryki cegieł „Wiener-
berg.“ Powodem jej jest po części rozwijają-
cy się ruch budowlany, w wyższej jednak
mierze to, że fabryka ta sprowadziła z Ame-
ryki nowe maszyny do wyrobu cegieł, które

La bella — zawsze, ale twarz jej już nie
tak świeża i jasna; znać na niej ślady cier-
pień i obawy, widać zarysowane ostro zmar-
szeczki. Wszystko się chwije — pomimo za-
pewnień oficjalnych; nie ma już Kampanili i

Korespondencje.
Wenecja w kwietniu.

(Wszystko się chwije. — Urok San Marco. —
Serce Wenecji. — Pierwotny wygląd. — Konanie)

(76) KAZIMIERZ GLIŃSKI.

W Babinie.

Powieść z pierwszych lat Rzeczypospolitej
Babińskiej.
Firlej wiedzący o nim więcej, niż inni,
z rąk już swoich nie myślał brata Ruperta
wypuścić, jeno poczesne miejsce mu dać

XVIII.

Jako imć pan Spinek z bratem Rupertem za-
poznać się pragnął, a Gaska, w melancholii

Gdy Firlej opuścił gościnne progi domu
pani Osieckiej i do ojca Lismanina się udał,

Pan Żegota przed Spinkiem, albo po panu
Spinku chciał wyjść. Nie chciał z nim razem
peregrynować przez miasto, bo pewny był, że

Rupejko, podstoli się podnosi i wnet to samo
pan koniuszy czyni, aż oto Żegota i pan
Hyacynth plackiem siadają, co też i pan Hie-

— Wybrałeś się więc i waszmość na fe-
styn — Pac się ozwał.
— Ano, niebawda to rzecz za panowa-
nia naszego dojutrze — Spinek odparł.

— A jeśliby kto inny za sądami inkwi-
zytorskimi był?
— Dopuściłabyś do tego nasza wolność

— Więc nie ma: albo — albo, jeno Lu-
ter, nie Ojciec święty ma panować?
— Tak być powinno.

— A waszmość powiedziałeś, że niechby
już i przy papieżnikach król stanął!...
— Wolej to niż połowiczność.

panie koniuszy, tak mówisz swobodnie i ja
ciebie bez wstępu słucham.

— Nie widzę siły — rzekł Spinek.
— Azali siłą nie jest utrzymanie w po-
słuszeństwie żywołów przeciwnych... zlewa-

Ten wyraz: ostatni! dziwnem echem za-
brzmiał... Na tym ostatnim rwała się niec tra-
dycji, ciągłość dziejów, a z dalekiego omgla-

(Ciąg dalszy nastąpi).

Niezbędne dla każdego jest najlepszym środkiem
„BORASON“ do mycia, wybielania i wygładzenia cery
Sprowadzić można przez wszystkie apteki, drogerie
i lepsze sklepy lub wprost
z Laboratorjum chem.-kosmet. „Aesculap“ we Lwowie
Pasaż Hausmana za nadesł. 70 h. franko też w markach.





(97) Z życia małego kaprala. POWIEŚĆ.

„Niec żyje cesarz!“. Część druga. Tanonville posiadał wzrok bardzo dobry, a gdyby nawet od pierwszego spojrzenia nie poznał dostojnego gościa, Sainte-Croix byłby go oświecił, gdyż znał wybornie wodza, przy którego boku tak długo walczył.

Massena, a za nim jego oficer, przeszedł wolno przed frontem „wojska.“ Robił przegląd... Patrzył uważnie na każdego żołnierza, jak gdyby chciał twarz jego wyrzucić sobie w pamięci.

— Pan, który wyjdiesz się starszy, przeto musisz być rozsądniejszy, jak się nazywasz? — Karol Schulmeister. — Dobrze, dobrze, nie omyliłem się. Można pana znaleźć wszędzie, gdzie jest co dobrego, a trudnego do zrobienia.

Potem, zwracając się zupełnie do skromnego bohatera, którego znał tak dobrze, dodał: — Na nieszczęście, mój panie, nie brałeś w rachubę nieprzyjaciela, którego zmusiłeś do poddania, odpowiedział mi przed chwilą twój ostatni czyn.

Stał przed Masseną błąd i nieruchomy. Ręce lekko mu drżały; uśmiechał się i zdawało się, że się łzami zaleje.

Przez Wysokie c. k. Władze rządowe autoryzowane. Biuro informacyjne dla spraw wojskowych. A. Kornbergera emerytowanego rotmistrza w Krakowie.

Na wiosnę i lato dla Panów i Pań! Kapelusze, Krawaty, Koszule, — Zaruski wełn. i gumowe, Kamizelki, Bluzki, Szelki.

Cement najlepszy portlandzki wagonami i częściowo najtaniej u Braci Mund we Lwowie 328 ulica Sykstuska 1. 23 telefon 605.

Schichta mydło „Jeleń“ Marka: „Klucz“ najlepsze, najwydatniejsze i dlatego najtańsze mydło. Wolne od wszelkich szkodliwych domieszek.

UZDROWISKO KAPIELE HALL GÓRNA AUSTRIA. Pierwszorzędne kąpiele jodowo-bromowe u podnóża Alp. Wskazane: we wszystkich skrofalicznych i tajemnych chorobach.

Bieliznę męską Parosolki, Bluzki, Gorsety, Pończochy, Obuwie, Halki, — Ołbrzymi wybór Pasków Tadeusz Górski Lwów, — plac Marjański 1. 8.

NOWOŚĆ! Co piątku Ryba po żydowsku. Co soboty Prąska szynka z piercem grochowym.

Ruch pociągów kolejowych

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), POCIĄGI, Ze Lwowa do: (z dworca głównego). Includes train numbers, destinations, and departure times.

Znakomity SYROP FORGET USMIENIA Kaszle, Katary, Bezsennosc. W Lwowie w Aptekach: PP. WISNIEWSKIEGO REDYKA, WE LWOWIE w Aptekach: PP. MIKOLASCHA, WEWIORSKIEGO i RUCKERA.

Z KRAINY STU WYSP Wrażenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach. Karta tytułowa wykonana przez art.-malarza p. M. Harasimowicza.

Pierze gęsie!!! tylko 60 ct. a lepszy gatunek 70 ct. za pół kilo. Pierze to jest szare, zupełnie nowe i rękami darte, gotowe do nasypiania pierzyn, poduszek i spodków.

Regenharta & Raymanna we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI, i WSZELKIE INNE WYROBY

500 zkr. można miesięcznie bez ryzyka rzetelnie, łatwo i bez wkładki zarobić. Prosimy przysłać natychmiast swoje adresy pod: K. 51 Anoncen-Bureau der „Union“ Stuttgart Danneckerstrasse. 176

Śmierć szczyrom Felix Immisch, Delitzsch najlepszy, najszybszy i najpewniejszy środek do wytopienia szczyrom, myśzy i wszelkich grzybiów.

Szkółki leśno-ogrodowe Tadeusza hr. Łubieńskiego w Zassowie ostatnia poczta loco, stacja kolei Czarna, polecają na wiosnę i jesień

Bank melioracyjny we Lwowie ulica Kopernika nr. 1. I. piętro (nad apteką Mikolascha) wykonywa wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc.

Edmunda Riedla we Lwowie, ulica Teatralna 1. 3, poleca HERBATĘ zbioru majowego bezpośrednio z Chin sprowadzoną ciemno naciągającą z wyborem smakiem i aromatyczną wonią:

Edmunda Riedla we Lwowie, ulica Teatralna 1. 3, poleca HERBATĘ zbioru majowego bezpośrednio z Chin sprowadzoną ciemno naciągającą z wyborem smakiem i aromatyczną wonią:

Rurki drenarskie w wielkich ilościach poleca 409 Fabryka dachówek „KAROL“ w Polance-Karol, koto Xrosna.

Kit Plüssa Staufera w futkach i flaszkach wielokrotnie złotymi i srebrnymi medalami nagrodzony, nieprześcigniony do kitowania złamanych przedmiotów.

200.000 kor. względnie koron 100.000 wygrać można promesa na los węgierski premiowy. Ciągnięcie 15 maja. Cena całej promesy kor. 1250, połówki kor. 750.

MEMOROIDY wewnętrzne i zewnętrzne połączone z nadmiernym upływem krwi leczą szybko przez użycie MASCJI, PROSKU i PIGULEK Dra Lebel w Parryżu. — W Krakowie w aptekach Pp. Wisniewskiego i Redyka.

Finansowanie skuteczniejsza się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże, wykonanie pracy.